[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря  2015 года  № 33-195

О внесении изменений в Устав муниципального
образования город Ершов Ершовского муниципального
района Саратовской области

    В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 30 марта 2015 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3. Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1. и 16.1. Федерального закона «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 июня 2015 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные  акты Российской Федерации», от 3 ноября 2015 года
№ 303-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

  1) в части 1 статьи 3:

  а) пункт 14 изложить в следующей редакции:
  «14) обеспечение условий для развития территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

  б) пункт 18 изложить в следующей редакции:

  «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
  в) в пункте 20 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
  г) дополнить пунктом 39 следующего содержания:
  «39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

  2) часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

  «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

  3) пункт 4 части 3 статьи 11 дополнить словами «за исключением  случаев, если в соответствии с Федеральным законом  от 6 октября  2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

  4) часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

  «4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами   Совета в соответствии с законом Саратовской области.»;

  5)  статью 26 дополнить абзацем следующего содержания:

  «Депутат Совета поселения, выборное должностное лицо местного самоуправления муниципального образования город Ершов должны соблюдать ограничения и запреты  и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного  органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного  лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно  в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от  25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов  лиц,  замещающих государственные  должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным  категориям  лиц открывать  и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства и ценности  в иностранных банках, расположенных за пределами  территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными  финансовыми инструментами.»;

   6)  текст  статьи 47.1. изложить в следующей редакции:

   «1. В собственности муниципального образования город Ершов может находиться:

  1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения городского поселения, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

  2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования город Ершов, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 вышеназванного Федерального закона;

   3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Ершов, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета муниципального образования город Ершов;

   4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления  федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

   5) имущество, предназначенное  для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 выше названного Федерального закона.

   2. В случаях возникновения у муниципального образования город Ершов права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом»»;
   7) в части 4 статьи 51 слова «затрат на их денежное  содержание» заменить словами  «расходов на оплату их труда»;

  8)  статью 67 дополнить частью 4 следующего содержания:

  «4. Депутаты  Совета поселения, распущенного на основании части 2.1. настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Саратовской области о роспуске Совета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение Советом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

    2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Ершов  в соответствии с Федеральным законодательством.

    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                               А. А. Тихов